
Protokół z I Sesji Roboczej
Forum Uczelni Technicznych
w Poznaniu, 1 marca 2024 r.

I Sesja Robocza Forum Uczelni Technicznych kadencji 2024 odbyła się 1 marca 2024
roku i została zorganizowana we współpracy z Samorządem Studentów Politechniki
Poznańskiej. W Sesji Roboczej wzięło udział 28 z 33 delegatów uczelni zrzeszonych
w FUT. Do głosowania uprawnionych było 28 delegatów. Zjazd mógł podejmować
decyzje i uchwały.

1. Otwarcie posiedzenia
Przewodniczący Forum Uczelni Technicznych, Szymon Łakomy, otworzył I Sesję
Roboczą Forum Uczelni Technicznych kadencji 2024. Przewodniczący podziękował
Samorządowi Studentów Politechniki Poznańskiej za organizację Zjazdu oraz
przywitał gości.

2. Informacje od Sekretarza
Anna Suchecka (Prezydium) przekazała terminy planowanych w tej kadencji
Zjazdów:

- 4-7 kwietnia, Zjazd w Łodzi
- 20-23 czerwca, Zjazd w Lublinie
- 24-27 października
- 12-15 grudnia, Zjazd w Gdańsku

oraz przypomniała, że do tygodnia po Sesji rozpocznie się rejestracja na najbliższy
Zjazd (w Łodzi). Najbliższa Konferencja (dot. kół naukowych) odbędzie się
prawdopodobnie w terminie 7-9 czerwca na Politechnice Warszawskiej, jednak jest
to jeszcze dopracowywany temat.

Sekretarz przypomniała o kalendarzu google udostępnionym Przewodniczącym
FUT, w którym znajdują się najważniejsze informacje dotyczące Zjazdów,
Konferencji oraz zdalnych spotkań z Przewodniczącymi oraz zaznaczyła, że w razie
problemówmożna się z nią skontaktować z prośbą o pomoc.

Anna Suchecka (Prezydium) poinformowała, że odbyło się już pierwsze zdalne
spotkanie Przewodniczących FUT dnia 1 lutego, jak również zaprosiła ich na kolejne,
odbywające się 21 marca o godzinie 20:30 (wszystkie informacje zostaną
przekazane mailowo bliżej terminu spotkania).



We współpracy z Julią Szymańską (Prezydium) odświeżony został Informator FUT,
zawierający najważniejsze podstawowe informacje o działaniu Forum i bieżących
inicjatywach. Otrzymały go wszystkie osoby jadące na Zjazd w Poznaniu.

Anna Suchecka (Prezydium) przedstawiła zmiany zachodzące w ewaluacjach
przygotowywanych w bieżącej kadencji, którymi są: ujednolicenie osoby
przeprowadzającej ewaluacje (Sekretarz FUT), korzystanie z nowo przygotowanego
wzoru raportu raportów, przesyłanie protokołów z poprzednich ewaluacji
bezpośrednio do koordynatorów zbliżających się przedsięwzięć, zauważenie braku
popularności platformy Atrio. Anna poprosiła o przesyłanie jakichkolwiek uwag na
maila (anna.suchecka@fut.edu.pl), w celu ciągłego poprawiania tego aspektu pracy
Forum.

3. Podsumowanie Konferencji FUT na Politechnice Bydgoskiej
Anna Suchecka (Prezydium) streściła wyniki ewaluacji Konferencji FUT
w Bydgoszczy, która została wstawiona na platformę Atrio. Konferencja uzyskała
bardzo pozytywne opinie od uczestników, brak większych uwag.

4. Budżet FUT
Julia Grzegorzewska (Prezydium) przedstawiła planowany budżet na rok 2024.
Podkreśliła z czego wynikają zmiany w stosunku do budżetu zeszłorocznego:

- kwota przeznaczona na projekt Inżynier - Lider Zespołu została zmniejszona
do 10 tys., ze względu na wpłaty uczestników pobierane od tego roku,

- planowana rezerwa to 30 tys., pojawiły się już pomysły na nowy projekt,
który mógłby skorzystać z części tych środków,

- zwiększenie środków przeznaczonych na POLIgon - wprowadzenie środków
przeznaczonych na artykuły promocyjne w ten punkt, jako iż właśnie na ten
projekt te artykuły są zamawiane,

- rozdzielenie wszystkich Konferencji na osobne pozycje (dot. Elektorów,
NAOKOŁO, dot. imprez masowych, KEJK).

Wydatki poniesione dotychczas zawierają dofinansowanie Konferencji
na Politechnice Bydgoskiej, zakwaterowanie podczas wizyty lokalnej w ośrodku
Dobczyce oraz przekazanie wiedzy między kadencjami (usługi gastronomiczne,
szkoleniowe, materiały promocyjne, sesja wizerunkowa, nocleg).

Obecne środki Forum dostępne na Politechnice Wrocławskiej są w wysokości 230
tysięcy, planowana rezerwa 30 tys. pozostawia 200 tys. na wydatki na rok 2024.
Środki Fundacji Politechniki Krakowskiej są na poziomie około 8 tys., zwiększyły się
one na skutek współpracy z Warszawskim Instytutem Bankowości oraz LOTTO.
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Odbyło się spotkanie z Działem Studenckim Politechniki Wrocławskiej, na którym
przekazane zostało podsumowanie finansowe FUT roku 2023. Ze względu na
założenie oprocentowanego konta na budżet Forum, z odsetek za poprzedni rok
wpłynęło na konto dodatkowe 1412 zł.

Rozpoczęła procedowanie się umowa z ośrodkiem Dobczyce. Odbyło się spotkanie
z Fundacją Politechniki Krakowskiej w celu omówienia zasad współpracy oraz
omówienia podsumowania finansowego z 2023 roku.

5. Informacje o Zjazdach i Konferencjach FUT
Julia Grzegorzewska (Prezydium) ponownie podziękowała Politechnice Bydgoskiej
za zorganizowanie Konferencji dot. wyborów rektorskich.

Julia Grzegorzewska (Prezydium) przypomniała o informacji przekazanej podczas
wyborów oraz spotkania Przewodniczących o podniesieniu ceny za uczestnika
jadącego na rozszerzenie Zjazdu z 700 do 750 zł.

Julia Grzegorzewska (Prezydium) zaznaczyła, że jest w stałym kontakcie
z koordynatorami najbliższego Zjazdu w Łodzi, a w najbliższym czasie będzie
nawiązywać również ten kontakt z Politechniką Lubelską. Wprowadziła
interaktywny dokument ułatwiający przygotowywanie Zjazdów i Konferencji -
“checklistę”, z której uczelnie ogranizujące mogą czerpać wiedzę o większych
i mniejszych aspektach organizacji wydarzeń FUT, jak również informować Julię na
jakim etapie przygotowań są.



6. POLIgon 2024
Krzysztof Kusak (Prezydium) przekazał, że znane są już termin oraz miejsce
tegorocznego POLIgonu. Odbędzie się on w ośrodku Dobczyce pod Krakowem
(ośrodek wykorzystany w zeszłym roku) w terminie 21-27 lipca. Termin został
przesunięty względem zeszłego roku, jako iż sierpień okazał się za późnym
terminem.

Odbyła się już wizja lokalna ośrodka, wraz z Szymonem Łakomym (Przewodniczący
FUT) oraz Julią Grzegorzewską (Prezydium) w ośrodku, gdzie poczyniono wstępne
negocjacje oraz przygotowano już procedowaną umowę. Obecnie trwa aktualizacja
harmonogramu i ścieżek szkoleniowych. Pozostaną one tożsame z zeszłym rokiem
(4 ścieżki o tych samych profilach), jednak ich treści zostaną dopracowane.

Krzysztof Kusak (Prezydium) przygotował bazę ośrodków szkoleniowych na
potrzeby projektu POLIgon, gdzie ujął ponad 200 ośrodków z całej Polski,
spełniających potrzeby wynikające z projektu. Baza będzie dostępna do
wykorzystania w następujących kadencjach, jak również dla Przewodniczących FUT,
gdyby takiej potrzebowali na potrzeby własnych samorządów.

7. Inżynier Lider Zespołu
Krzysztof Kusak (Prezydium) przypomniał informacje przekazane podczas spotkania
z Przewodniczącymi FUT o przemodelowaniu tego projektu. Liczba uczelni mogąca
skorzystać ze szkoleń zwiększa się z 4 do 8, ze względu na zmniejszenie grup
szkoleniowych do jednej, 25-osobowej na uczelnię. W celu zmotywowania
uczestników do ukończenia szkoleń z certyfikatem wprowadzona zostaje opłata
szkoleniowa w wysokości 50 zł od uczestnika. Odciąża ona również budżet Forum.

Zapisy na projekt, w formie formularza, ruszą po Zjeździe. Pierwszeństwo będzie
przyznawane na podstawie kolejności zgłoszeń, jak i dla uczelni, które w przeciągu
ostatnich 2 lat nie brały udziału w tym projekcie. Krzysztof Kusak (Prezydium)
przedstawił jakie uczelnie skorzystały z projektu Inżynier - Lider Zespołu w ostatnich
dwóch 2 latach.

8. Oferta szkoleniowa FUT
Krzysztof Kusak (Prezydium) przypomniał o dwóch formularzach przekazanych
Przewodniczącym FUT - jedna umożliwiająca im zgłaszanie szkoleniowców
kształcących samorządowców na ich uczelniach oraz druga do bezpośredniego
zapisania się szkoleniowca, który chciałby być ujęty w ofercie szkoleniowej FUT.
Krzysztof ponownie poprosił o wysyłanie tych zgłoszeń i podzielenie się
sprawdzonymi szkoleniowcami ze swoich uczelni.



Krzysztof Kusak (Prezydium) poinformował, że pierwsza edycja oferty będzie
udostępniona do najbliższego Zjazdu.

9. Współpraca Zewnętrzna FUT
Julia Gwóźdź (Prezydium) podsumowała dotychczasowe działania w zakresie
współpracy zewnętrznej. Merytorycznie zostały opracowane oferta współpracy
POLIgon oraz oferta współpracy dla firmy Samsung, jak również przygotowano
i rozesłano do ponad 50 firm (potencjalnie zainteresowanych pracą Forum) dwa
newslettery o nazwie “FUT dla Firm”, podsumowujące przedsięwzięcia FUT.

Julia Gwóźdź (Prezydium) została oficjalnie reprezentantem współpracującym
z Warszawskim Instytutem Bankowości w tym roku.

10.Promocja FUT
Patronaty FUT
Julia Szymańska (Prezydium) wyjaśniła czym są oraz streściła zmiany wprowadzone
w sposobie ubiegania się o patronaty FUT. Jako patronaty medialne, pomagają one
w rozpromowaniu przedsięwzięcia. W celu uzyskania patronatu należy wypełnić
wniosek na stronie internetowej FUT. Zmiany wprowadzone na początku roku
zawierają m.in.:

- poza dodawaniem logo FUT na materiały promocyjne przedsięwzięcia, należy
do 14 dni po zakończeniu wydarzenia przekazać odpowiedniej osobie
zajmującej się w Forum promocją (w tym roku Julia Szymańska) pakiet zdjęć,
od 4 do 7, które następnie FUT może udostępnić swoimi kanałami
promocyjnymi,

- w przypadku niespełnienia powyższego wymogu, organ zostanie zawieszony
w prawach ubiegania się o patronat na kolejne 5 miesięcy,

- wniosek musi być złożony minimum 28 dni przed rozpoczęciem inicjatywy,
zostanie on rozpatrzony w ciągu 7 dni

Julia Szymańska (Prezydium) wstawiła 2 posty promujące możliwość ubiegania się
o patronaty na w formie postu oraz relacji.

FUTowcywAkcji
Julia Szymańska (Prezydium) przedstawiła kampanię pt. FUTowcywAkcji, której
celem jest szersza promocja zrzeszonych w FUT samorządów. Przedstawia ona
i opisuje jedno najbardziej charakterystyczne wydarzenie danego samorządu oraz
wymienia mniejsze inicjatywy. Jest to również początek promocji Gali Środowiska
Studenckiego Forum Uczelni Technicznych oraz Konkursu Kół Naukowych. Julia
dziękuje tym Przewodniczącym, którzy wypełnili przesłany wcześniej dokument,
dotyczący właśnie tej kampanii oraz przypomina tym niezapisanym, aby tego
dokonali.



Konferencja dot. wyborów rektorskich
Julia Szymańska (Prezydium) wstawiła trójkowy układ postów na platformę
Instagram, promujący Konferencję dot. wyborów rektorskich na Politechnice
Bydgoskiej. Przygotowany i udostępniony został również, przez Przewodniczącą
Samorządu Studentów Politechniki Bydgoskiej, film zapraszający na Konferencję.
Tego rodzaju film został również przygotowany przed Zjazdem na Politechnice
Poznańskiej.

Oprawa graficzna
Julia Szymańska (Prezydium) przygotowała oprawę graficzną dla dwóch ofert
współpracy na projekt POLIgon oraz Zjazd na Politechnice Poznańskiej, dwóch
newsletterów FUTdlaFirm, jak również Informatora FUT.

Social Media
Julia Szymańska (Prezydium) przedstawiła wzrost zasięgów profilu Forum na
Instagramie, Facebooku oraz LinkedInie, jednocześnie zaznaczając, że statystyki
mają jedynie oddać wyniki wykonanej przez Julii pracy, a nie uderzać w pracę jej
poprzedniczki.

Julia Szymańska (Prezydium) zwróciła uwagę na regularnie wstawiane posty oraz
relacje od początku jej kadencji, co było jedną z jej obietnic wyborczych.

11.Dydaktyka FUT
Rafał Pyżalski (Prezydium) przedstawił swój merytoryczny udział w Konferencji dot.
wyborów rektorskich w Bydgoszczy, gdzie poprowadził 2 bloki szkoleniowe
z zakresu formułowania postulatów wyborczych. Rafał ponownie podziękował
Politechnice Bydgoskiej za wsparcie organizacyjne.

Rafał Pyżalski (Prezydium) był odpowiedzialny za zapewnienie dwóch szkoleń
podczas Zjazdu na Politechnice Poznańskiej i wyraził wysokie nadzieje względem
merytoryki tych szkoleń.

Rafał Pyżalski (Prezydium) wraz z Prezydium, na prośbę Parlamentu Studentów
Rzeczypospolitej Polskiej, przygotowuje propozycje zmian w Ustawie Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce, które zostaną omówione podczas Rady
Przewodniczących na bieżącym Zjeździe. Rafał zachęca do przekazywania swoich
przemyśleń na temat możliwych zmian na swojego maila (rafal.pyzalski@fut.edu.pl)
do dnia 3 marca włącznie.
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Rafał Pyżalski (Prezydium) przygotował merytoryczną część kampanii nt. Ustawy
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce i wraz z Julią Szymańską (Prezydium) pracują
nad jak najprzystępniejszą formą kampanii.

Rafał Pyżalski (Prezydium) przekazał swoje plany o przeprowadzeniu pierwszego
spotkania dydaktyków, gdzie poruszone zostaną propozycje zmian w zakresie
dydaktyki na uczelniach członków zespołu roboczego. Rafał zachęca
Przewodniczących do aktualizowania danych kontaktowych do osób zajmujących się
dydaktyką na ich uczelniach (poprzez formularz aktualizacyjny), jak i zaproszenia
innych zainteresowanych samorządowców na to spotkanie.

Rafał Pyżalski (Prezydium) podziękował Politechnice Morskiej za dostarczenie
pierwszej zagwozdki prawnej, dotyczącej elektorów. Rafał przypomina, że istnieje
taka możliwość oraz zachęca do kontaktu z nim, w przypadku chęci zasięgnięcia
porady bądź opinii FUT na jakikolwiek temat z jego obszaru działania.

12. Informatyzacja FUT
Rafał Pyżalski (Prezydium) zachęca do rejestracji na oraz sprawdzania platformy
Atrio, gdzie wstawiane są ewaluacje, protokoły oraz inne dokumenty Forum. Rafał
zapowiada przesłanie formularza, który po wypełnieniu będzie zapisywał na tą
właśnie platrofmę.

Rafał Pyżalski (Prezydium) przygotował dwie rejestracje na wydarzenia Forum
(Konferencję oraz Zjazd) i jest w trakcie prac nad trzecią. Rafał reaguje na bieżące
problemy informatyczne. Wprowadzony został sposób systematyzujący zgłaszane
problemy ze stronami FUT, Rafał ponownie zachęcił do zgłaszania uwag na swojego
maila.

13.Zespoły robocze
Julia Szymańska (Prezydium) zaznaczyła, że rekrutacja do zespołu promocji nadal
trwa (do 6 marca), informacja ta drogą mailową została przekazana
Przewodniczącym FUT oraz osobom zajmującym się promocją w samorządach.
Rekrutacja nie przyjęła formy formularza zapisowego z koniecznością wstawienia
CV, ponieważ Julia oceniła ją jako niemiarodają - zamiast tego, każdy chętny
zobowiązany jest wysłać przygotowaną grafikę na Obóz Zerowy/Adapciaka wraz
z napisanym postem promocyjnym. Julia ponownie prosi o przekazanie informacji
o rekrutacji swoim samorządowcom i zauważa drogi rozwoju, które mogą z takich
zespołów wyniknąć.

Julia Gwóźdź (Prezydium) prowadzi zespół współpracy zewnętrznej, liczący
zrekrutowane w tym roku 4 osoby. Julia nadal szuka osób chętnych do dołączenia



do zespołu, w celu jak największego zróżnicowania grupy, więc zaprasza takie osoby
do kontaktu.

14.Sprawy bieżące
Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) przedstawił minione przedsięwzięcia Forum,
jak i te zbliżające się.

W dniach 19-21 stycznia we Wrocławiu odbyło się przekazanie wiedzy FUT między
kadencjami wraz ze szkoleniami z Marcinem Styrną.

Dnia 28 stycznia w Bydgoszczy odbyło się I oficjalne posiedzenie Prezydium FUT
kadencji 2024. Omówione zostały m.in. zakresy obowiązków członków Prezydium
oraz projekt POLIgon.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) uczestniczył jako słuchacz, ale również
panelista w Konferencji Studenci zagraniczni w Polsce, w dniach 7-9 lutego
w Poznaniu.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) dnia 19 lutego w Warszawie wziął również
udział w Forum Polityki Technologicznej. Na spotkaniu omawiane były tematy
wspólne dla rządu, nauki, przemysłu oraz wymieniano poglądy na temat
wprowadzania innowacji technologicznych na rynek.

Dwóch członków Prezydium, razem z częścią Przewodniczących FUT, uczestniczyło
w spotkaniu Przewodniczących Samorządów Studenckich z Ministrem Nauki
i Szkolnictwa Wyższego DariuszemWieczorkiem, dnia 29 lutego wWarszawie.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) dnia 22 lutego przeprowadził szkolenie
z zakresu współpracy zewnętrznej dla samorządu Szkoły Głównej Gospodarstwa
Wiejskiego wWarszawie.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) brał również udział w XII posiedzeniu Rady
Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej jako przedstawiciel,
w dniach 23-25 lutego w Gdańsku.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) uczestniczył również w finale Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy na Politechnice Poznańskiej (28 stycznia) oraz Balu
Studentów Politechniki Lubelskiej (2 lutego).

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) zamierza uczestniczyć w spotkaniu 6. marca
w Warszawie z Prezesem Polskiej Izby Gospodarczej Zaawansowanych Technologii.



Tematem spotkania będzie potencjalne współuczestniczenie FUT w organizacji
Central European Technology Forum (20-21 maja w Krakowie).

15.Głosowanie ws. egzekwowania nieobecności na elementach Zjazdów FUT
Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) wyjaśnił przyczynę poruszania tematu
wprowadzenia konsekwencji w razie nieobecności uczestników Zjazdów
i Konferencji na ich elementach. Jak wyjaśnia Szymon, nieobecność
nieusprawiedliwiona bądź niezgłoszona wcześniej do organizatorów takich
inicjatyw jest wyrazem braku szacunku do organizatorów i pracy jaką włożyli
w przygotowanie atrakcji czy szkoleń. Decyzja podjęta w zeszłym roku została
podjęta wprowadzała ograniczenie w korzystaniu z części rozszerzonej Zjazdów
bądź Konferencji, w sytuacji gdy uczestnik nie pojawił się na atrakcjach/szkoleniach
na poprzednich wydarzeniach. Szymon przedstawił swoją aprobatę za
wprowadzeniem takich konsekwencji, jednak zaznaczył, że chce pozostawić tą
decyzję w rękach Zjazdu.

Jan Wrona (Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza) przedstawił swoje
zdanie, że to Przewodniczący danych uczelni, w których występują osoby
niepojawiające się na atrakcjach powinni wyciągać konsekwencje za takie
nieobecności.

Weronika Fanslau (Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich) zadała
pytanie w stronę Jana Wrony (Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza)
kto powinien być odpowiedzialny za wyciąganie wniosków w stosunku do
przedstawicieli władzy danego samorządu.

Jan Wrona (Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza) wspomniał
dojrzałość, jaką powinni cechować się Przewodniczący samorządów oraz ich
doświadczenie (również w organizacji Zjazdów i Konferencji), przez które
oczekiwana jest od nich odpowiednia kultura osobista.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) doprecyzował skąd wynikła decyzja
o ograniczeniu możliwości pojechania na rozszerzenie i że ma tutaj wpływ
dobrowolność oraz lżejsza forma rozszerzonej formy wydarzeń.

Bartosz Wiszniowski (Przewodniczący FUT kadencji 2023) zgodził się z opinią Janka
Wrony (Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza) o Przewodniczących
kontrolujących samych siebie, wyjaśnił jednak, że jego zeszłoroczna decyzja
o wprowadzeniu tożsamego ograniczenia wynikała właśnie z braku respektowania
wspólnych ustaleń przez część uprzednich Przewodniczących FUT. Bartosz zachęca
jednocześnie delegatów do dyskusji i przypomina, że to ich wspólna decyzja będzie
kształtować ich najbliższy rok pracy w Forum.



Sandra Mulica (Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu) prosi o uszczegółowienie
czy takie same konsekwencje będą wyciągane podczas części nieformalnych
i integracyjnych i zaznacza nadmiar pracy, który często spada na aktywnych
samorządowców, nawet podczas Zjazdów.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) doprecyzował, że również podczas
nieformalnych atrakcji również planowane jest wyciąganie takich konsekwencji, ze
względu na ten sam trud włożony przez organizatorów przy organizacji tej części
wydarzeń. Szymon przypomina również, że konsekwencje będą wyciągane jedynie
w sytuacji nieusprawiedliwionej nieobecności oraz że uprzednie poinformowanie
organizatorów wystarczy w aspekcie usprawiedliwienia.

Kacper Pyżalski (Wojskowa Akademia Techniczna) zgodził się z Szymonem Łakomym
(Przewodniczący FUT) i wyjaśnił, że jeżeli ktoś potrzebuje więcej czasu na
odpoczynek bądź pracę to wystarczającym jest kontakt z organizatorami.

Przeprowadzono głosowanie nad wprowadzeniem konsekwencji za
nieusprawiedliwione nieobecności na elementach Zjazdów i Konferencji, gdzie
osoba, która takiej nieobecności się dopuści zostaje zawieszona w możliwości
uczestnictwa w części rozszerzonej trzech kolejnych Zjazdów. Głosowanie przyjęło
formę podniesienia ręki przez delegatów obecnych na Zjeździe. W głosowaniu
oddano 27 głosów: 20 za, 6 przeciw 1 wstrzymało się. Decyzja została przyjęta.

16. Informacje od KR FUT
Jakub Dekowski (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej) informuje iż w związku ze
zbliżającym się końcem pierwszego kwartału pracy Forum planowane są pierwsze
spotkania zdalne z Przewodniczącymi w celu zebrania wniosków i przemyśleń na
temat obecnej pracy Prezydium FUT.

17. Informacje od PDUT
Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) przedstawił informacje dotyczące
współpracy z Konferencją Rektorów Polskich Uczelni Technicznych oraz
Porozumieniem Doktorantów Uczelni Technicznych. Streścił sprawy poruszone
w ramach spotkania z Rektorem prof. dr hab. inż. Teofilem Jesionowskim oraz
Przewodniczącym PDUT mgr inż. Kamilem Kucharskim oraz późniejszych
konwersacjach mailowych, gdzie omówiono sprawozdanie finansowe za rok 2023,
podejście finansowania na rok 2024 (niedługo powinny się pojawić noty obciążające
uczelnie w ramach członkostwa w FUT) oraz wzajemne oczekiwania i plany pracy w
nadchodzącym roku. Szymon wspomniał o chęci rozwijania współpracy
z Porozumieniem Doktorantów Uczelni Technicznych.



Katarzyna Żyrek (Uniwersytet Bielsko-Bialski) wróciła tematem do punktu 15
z pytaniem do kogo powinny być kierowane usprawiedliwienia w przypadku
nieobecności na elementach Zjazdów i Konferencji, czy do Prezydium FUT czy
organizatorów przedsięwzięcia.

Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT) zadecydował, że organizatorzy powinni być
osobami, do których kieruje się takie informacje, jako iż to oni na bieżąco
potrzebują dostosować atrakcje do ewentualnej zmiany liczebności uczestników,
a Prezydium zostanie o tym fakcie poinformowane w ramach kontaktu Julii
Grzegorzewskiej (Prezydium) z samorządem uczelni organizującej.

Adrianna Dowbysz (Sekretarz Porozumienia Doktorantów Uczelni Technicznych)
w imieniu PDUT gratuluje Forum zaangażowania oraz pomysłów na inicjatywy oraz
życzy owocnej pracy w nadchodzącym roku. Adrianna zaznacza otwartość PDUT na
współpracę z FUT, zwłaszcza w zakresie grantów, tworzenia zespołów badawczych,
wsparcia kół naukowych oraz innych, szczególnie dotyczących nauk technicznych.

18. Informacje od PSRP
Ze względu na nieobecność Kewina Lewickiego (Przewodniczący Parlamentu
Studentów Rzeczypospolitej Polskiej) Szymon Łakomy (Przewodniczący FUT)
przedstawił jego list. W nim przedstawiono powód nieobecności Kewina
(współpraca PSRP z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego).

Wymieniono najistotniejsze stacjonarne wydarzenia, które odbyły się w roku 2023
(XXVIII Krajowa Konferencja w Zakopanem, Akademia PSRP “Zaprojektowani”
w Słupsku, XX Konferencja Ekspertów Praw Studenta w Krakowie, XXXI Konwent
Przewodniczących Samorządów Studenckich wraz z XXI Galą Nagród Środowiska
Studenckiego ProJuvenes wWarszawie).

W ramach działalności socjalno-prawnej wprowadzone zostały zmiany związane
z obliczaniem wysokości miesięcznego przychodu na rodzinę studenta, ułatwiającą
ubieganie się o stypendium socjalne - w ramach nowych przepisów, ta wysokość nie
może przekraczać 45% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

W ramach działalności dobrostanu studentów przeznaczono w ramach projektu
“Strefa Komfortu” blisko 600 tys. zł na wsparcie psychologiczne. W ramach projektu
odbyło się blisko 415 konsultacji z psychologiem i prawie 2100 konsultacji
psychoterapeutą.

Plany na kontynuowanie flagowych wydarzeń PSRP wraz z terminami(XXIX Krajowa
Konferencja - 11-14.04, Akademia PSRP “Zaprojektowani” 24-28.07, XXI Konferencja



Ekspertów Praw Studenta 22-25.08, XXXII Konwent Przewodniczących Samorządów
Studenckich 21-24.11).

System rejestracji na Krajową Konferencja pozostanie tożsamy z ubiegłym rokiem.
Przewodniczących nie obowiązuje limit zapisu osób z jednej uczelni. Rejestracja na
wydarzenie ruszy już niebawem, jednak nie jest ona bezpośrednimi zapisami na
szkolenia, które to zostaną uruchomione w późniejszym terminie. Wydarzenie
odbędzie się w Kościelisku.

W lutym przeprowadzona została rekrutacja do komisji i działów PSRP: komisja
projektowa, komisja ds. dydaktyki i jakości kształcenia, komisja ds. współpracy
zewnętrznej, biuro prasowe. Niektóre komisje umożliwiają dołączenie przez cały
rok, podczas gdy inne będą przeprowadzać dalsze etapy rekrutacji.

Trwają prace nad Ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce i uwagi oraz
propozycje należy zgłosić do dnia 5 marca (stąd termin 3 marca, w celu opracowania
propozycji przez Prezydium FUT).

Przekazano podziękowania dla osób uczestniczących w spotkaniu z Ministrem Nauki
i Szkolnictwa Wyższego DariuszemWieczorkiem w Sejmie.

Przypomnienie o otwartości PSRP na zgłaszanie uwag i propozycji zmian
bezpośrednio do PSRP.

19.Wolne wnioski.
Julia Szymańska (Prezydium) poinformowała uczestników Zjazdu, że właśnie
uzyskaliśmy 1400 osób obserwujących na platformie Instagram.

Przewodniczący Forum Uczelni Technicznych ze względu na brak kolejnych
wniosków zamknął pierwszą Sesję Roboczą Forum Uczelni Technicznych kadencji
2024.




